
Výstava: Dřevořezby
kdy: 2.1.2013 – 28.2.2013
kde: Městská knihovna
adresa: Krále Jana 258, Chotěboř
stručný popis akce: Dřevořezby ze soukromých sbírek čtyř sběratelů, pocházející z 
20 zemí světa. Výstava se nachází v čítárně městské knihovny, otevřeno je v 
otevírací době knihovny.
pořadatel: Městská knihovna Chotěboř

Výstava fotografií
kdy: 14.1.2013 08:00 – 22.2.2013
kde: Společenská a kulturní místnost
adresa: Krále Jana 258, Chotěboř
stručný popis akce:
Fotografie Hynka Boháče – “Z přírody Chotěbořska” a Petera Doležala – 
“Neporušená krajina – švédské Laponsko”.
Pan Hynek Boháč je rodákem z Vysočiny a jeho snímky jsou úzce spjaté s 
Českomoravskou vrchovinou, zejména s Chotěbořskem. Pan Peter Doležal pochází z 
Plzně a fotografie zachycují švédské Laponsko. Celá výstava na vás dýchne 
atmosférou dvou rozdílných světů.
Výstava se nachází v nových multifunkčních prostorách v podkroví – otevřeno v 
pondělí od 8.00 do 12.00 hodin a od 13.00 do 17.30 hodin, v úterý až pátek od 8.00 
do 16.00 hodin.
pořadatel: Městská knihovna Chotěboř

Veřejné bruslení
kdy: 1.2.2013 14:00
kde: Aréna - zimní stadion
adresa: Svojsíkova 333, Chotěboř
stručný popis akce: Bruslení se koná od 14:00 do 16:00 hodin.
pořadatel: CEKUS Chotěboř

Veřejné bruslení
kdy: 3.2.2013 13:30
kde: Aréna - zimní stadion
adresa: Svojsíkova 333, Chotěboř
stručný popis akce: Bruslení se koná od 13:30 do 15:30 hodin.
pořadatel: CEKUS Chotěboř

Hokejový zápas

1



kdy: 3.2.2013 17:00
kde: Aréna - zimní stadion
adresa: Svojsíkova 333, Chotěboř
stručný popis akce: HC Lvi Chotěboř x Techn. Brno
pořadatel: HC Lvi Chotěboř

Beseda na téma: Netradiční návštěva Mallorky
kdy: 4.2.2013 16:00
kde: Společenská a kulturní místnost
adresa: Krále Jana 258, Chotěboř
stručný popis akce:
Přijměte pozvání na cestopisnou besedu s panem Jaroslavem Kreibichem, která se 
uskuteční v podkroví městské knihovny.
Navštívíme krásy jednoho z největších Baleárských ostrovů – Mallorky. Jméno 
těchto překrásných ostrovů bylo odvozeno od slova “baliarides”, což bylo označení 
pro domorodé vrhače kamenů, kteří se takto snažili ubránit ostrov před nepřáteli. 
Souostroví má dlouhou historii, vzniklo již před 15 miliony let odtržením části 
pevniny od Pyrenejského poloostrova. Nejznámější jsou 4 největší ostrovy – 
Mallorca, Menorca, Ibiza a Formentera, další ostrovy nejsou obydleny. Celkový 
počet ostrůvků se však odhaduje asi na 150.
pořadatel: Městská knihovna Chotěboř

Promítání dokumentu: “Ilegální máma”
kdy: 4.2.2013 19:00
kde: Společenská a kulturní místnost
adresa: Krále Jana 258, Chotěboř
stručný popis akce:
Tři Moldavanky jsou kvůli těžké finanční situaci nuceny ilegálně žít a pracovat v 
zemích západní Evropy, aby zaopatřily své rodiny doma. Vstupné zdarma.
pořadatel: Skupina Amnesty International Gymnázia Chotěboř a Městská knihovna 
Chotěboř.

Klenoty instrumentální hudby období baroka
kdy: 6.2.2013 18:30
kde: Sál staré radnice
adresa: náměstí T.G.M. 322, Chotěboř
stručný popis akce: Kateřina Bílková – cembalo, Jan Škrdlík – violoncello.
Program koncertu: Benedetto Marcello, Friedrich Händel, Johann Sebastian Bach, 
Jean-Philippe Rameau, Antonio Vivaldi.
Vstupné: předprodej IC Chotěboř(tel. 569 626 634) 120 Kč, na místě 140 Kč, 
držitelé abonentních průkazů 80 Kč.
pořadatel: CEKUS Chotěboř

Malování a tiskání razítek na tričko

2



kdy: 7.2.2013 09:30
kde: KD Junior
adresa: Tyršova 793, Chotěboř
stručný popis akce: Přijďte si spolu s dětmi vyrobit krásné tričko. Již dvouleté dítě 
to zvládne. S sebou světlá jednobarevná trička (dětská i dospělá). Cena za jedno 
tričko je 20 Kč. Program v rámci mateřského klubu.
pořadatel: Junior DDM-SVČ Chotěboř

Králičí hop
kdy: 9.2.2013 10:00
kde: sportovní hala Chotěboř
stručný popis akce: Turnaj o pohár města Chotěboře – 1. závod, který se uskuteční 
od 10:00 do 16:00 hodin.
pořadatel: Lada Šípová

Veřejné bruslení
kdy: 9.2.2013 14:45
kde: Aréna - zimní stadion
adresa: Svojsíkova 333, Chotěboř
stručný popis akce: Bruslení se koná od 14:45 do 16:45 hodin.
pořadatel: CEKUS Chotěboř

2. společný ples hasičů a myslivců Vilémov
kdy: 9.2.2013 20:00
kde: Kulturní dům Vilémov
adresa: Vilémov 179, 582 83 Vilémov
stručný popis akce: Hudba skupina VYSOČINKA. Vstupné 80,- Kč.
pořadatel: SDH Vilémov a Myslivecké sdružení Vilémov-Hostovlice

Hasičský ples
kdy: 9.2.2013 20:00
kde: KD Jeřišno
adresa: Jeřišno 10, 582 74 Jeřišno
stručný popis akce: Tradiční hasičský ples, který pořádá SDH Jeřišno. K tanci a 
poslechu hraje STYL.
pořadatel: SDH Jeřišno

Promítání filmu: SAMSARA
kdy: 13.2.2013 18:00
kde: Kino Družba Chotěboř
adresa: Tyršova 256, Chotěboř
stručný popis akce:
Americký dokumentární film SAMSARA ve starodávném sanskrtu znamená “věčně se 
otáčející kolo života“ a tvůrci se v něm snaží zachytit prchavé okamžiky, které 

3



utvářejí náš život. Film, který vznikal přes pět let ve dvaceti pěti zemích, nás 
zavádí na posvátná místa, do postižených oblastí, průmyslových zón a míst 
přírodních zázraků.
Mládeži přístupno, délka filmu 102 minut. Vstupné v předprodeji – IC Chotěboř
(tel. 569 626 634) pouze v otevírací době infocentra! – i na místě 60 Kč.
pořadatel: CEKUS Chotěboř

Hokejový zápas
kdy: 13.2.2013 18:00
kde: Aréna - zimní stadion
adresa: Svojsíkova 333, Chotěboř
stručný popis akce: HC Lvi Chotěboř x Pelhřimov
pořadatel: HC Lvi Chotěboř

Giuseppe Verdi: RIGOLETTO
kdy: 16.2.2013 18:45
kde: Kino Družba Chotěboř
adresa: Tyršova 256, Chotěboř
stručný popis akce:
Přímý přenos operního představení z Metropolitní opery v New Yorku v HD kvalitě a 
prostorovém zvuku 5.1 na velkém filmovém plátně. Vstupné: předprodej IC 
Chotěboř (tel. 569 626 634) 250 Kč, na místě 300 Kč.
pořadatel: CEKUS Chotěboř

49. Zahrádkářský ples
kdy: 16.2.2013 20:00
kde: Sokolovna
adresa: Tyršova 712, Chotěboř
stručný popis akce:
K tanci a poslechu bude hrát hudební skupina Vysočina z Ledče nad Sázavou. 
Pořadatelé připravili předtančení, občerstvení a tradiční tombolu. Předprodej – JS 
KLAS, Krále Jana 235, Chotěboř.
pořadatel: Základní organizace Českého zahrádkářského svazu Chotěboř

Hasičský ples v Habrech
kdy: 16.2.2013 20:00
stručný popis akce: Hraje skupina Garde.
pořadatel: SDH Habry

Hasičský ples SDH Petrovice
kdy: 16.2.2013 20:00
kde: sokolovna v Uhelné Příbrami
adresa: Uhelná Příbram 72, 582 45 Uhelná Příbram
pořadatel: SDH Petrovice

4



Přednáška na téma: Dluhová problematika
kdy: 18.2.2013 16:00
kde: Společenská a kulturní místnost
adresa: Krále Jana 258, Chotěboř
stručný popis akce:
Přednáška Bc. Milana Žáka, DiS. a Bc. Karla Křivánka, DiS bude obsahovat projekci 
dokumentu Šitkredit, informace o vývoji dluhů a také aktuální změny v exekucích 
platných od 1.1.2013.
pořadatel: Městská knihovna Chotěboř

Čtenářská dílna
kdy: 18.2.2013 19:00
kde: Společenská a kulturní místnost
adresa: Krále Jana 258, Chotěboř
stručný popis akce:
Čtete rádi? Přečtete alespoň jednu knihu měsíčně? Chcete si rozšířit své znalosti o 
české literatuře 20. století? Chtěli byste své čtenářské prožitky sdílet a diskutovat o 
svých názorech s ostatními? Pak přijďte na první čtenářskou dílnu, na které se 
dozvíte více! Konat se bude pod vedením Mgr. Lucie Dostálové. Setkání je určeno 
pro všechny milovníky knih bez ohledu na věk.
pořadatel: Městská knihovna Chotěboř, Gymnázium Chotěboř

Montessori herna
kdy: 20.2.2013 10:30
kde: KD Junior
adresa: Tyršova 793, Chotěboř
stručný popis akce:
Přijďte si s dětmi vyzkoušet alternativní typ vzdělávání podle Marie Montessori. 
Pomůcky Montessori, které jsou součástí metody, rozvíjejí inteligenci vašich dětí a 
uspokojují jejich touhu po objevování a pochopení. Vstupné 30 Kč. Program v rámci 
mateřského klubu.
Pořadatel: Junior DDM-SVČ Chotěboř

Šibřinky
kdy: 23.2.2013
kde: Sál hospody
adresa: Vepříkov, 583 01 Chotěboř
stručný popis akce: Hraje skupina Kanistr.
pořadatel: SDH Vepříkov

Koncert Aleše Brichty
kdy: 23.2.2013 20:00

5



kde: Klub Vagon
adresa: Mírová 265, 58 82 Golčův Jeníkov
Bližší info bude upřesněno.
pořadatel: www.klubvagon.cz

Hokejový zápas
kdy: 24.2.2013 17:00
kde: Aréna - zimní stadion
adresa: Svojsíkova 333, Chotěboř
stručný popis akce: HC Lvi Chotěboř x Nymburk
pořadatel: HC Lvi Chotěboř

Beseda: Za krásami východní Afriky – Expedice Mahali
kdy: 25.2.2013 16:00
kde: Společenská a kulturní místnost
adresa: Krále Jana 258, Chotěboř 
stručný popis akce:
Tomáš Černohous měl už od dětství velký sen. Podívat se do Afriky. A ten sen si 
splnil. Společně s Oldřichem Smolou uskutečnil Expedici Mahali, během které 
navštívil Tanzanii, Rwandu, Ugandu a Keňu. O svém dobrodružství Vám přijde 
osobně povyprávět. Beseda se uskuteční v podkroví městské knihovny.
pořadatel: Městská knihovna Chotěboř

Rodinný koncert
kdy: 26.2.2013 18:00
kde: Sál staré radnice
adresa: náměstí T.G.M. 322, Chotěboř
stručný popis akce:
Koncert žáků ZUŠ a jejich rodičů, jehož součástí je výstava výtvarných prací z 
“Hodin s rodiči”.
pořadatel: ZUŠ Chotěboř

Beseda na téma: Pracující maminka
kdy: 27.2.2013 16:00
kde: KD Junior
adresa: Tyršova 793, Chotěboř
stručný popis akce:
S Ing. Simonou Kopeckou (2. místo v kraji soutěže Rozjezdy roku) si povíme, jak 
prakticky zvládnout napsat životopis, hledat práci po internetu, co obnáší  
podnikání při mateřské dovolené, založení živnosti, založení webových stránek, jak 
se levně propagovat na internetu, jak na SEO či na podpůrné programy při začátku 
podnikání. Program v rámci mateřského klubu.
pořadatel: Junior DDM-SVČ Chotěboř

6

http://www.klubvagon.cz/


Výstava vějířů
kdy: 28.2.2013 – 26.4.2013
kde: Společenská a kulturní místnost
adresa: Krále Jana 258, Chotěboř  mapa 
stručný popis akce:
Výstava krásných vějířů ze soukromé sbírky paní Pavlíny Markové. Nachází se v 
nových multifunkčních prostorách v podkroví – otevřeno v pondělí od 8.00 do
12.00 hodin a od 13.00 do 17.30 hodin, v úterý až pátek od 8.00 do 16.00 hodin.
pořadatel: Městská knihovna Chotěboř

Koncert žáků ZUŠ
kdy: 28.2.2013 18:00
kde: Sál staré radnice
adresa: náměstí T.G.M. 322, Chotěboř
pořadatel: ZUŠ Chotěboř

Zpracovalo:
Informační centrum Chotěboř, Krále Jana 258, 583 01 Chotěboř
Tel.: 569 626 634, infocentrum@chot.cz, www.icchotebor.cz

7


